
Dobrá vůle ve Velkých Opatovicích

www.velkeopatovice.cz

města Velké Opatovice

 Ú N O R  2 0 1 9

Zpravodaj

Na konci loňského roku a na začátku toho letošního jsme se  
v našem městě mohli setkat se dvěma sbírkami pro potřebné. 

První proběhla na Štědrý den, a byla to sbírka pro Evu Makovou a Davi-
da Brabence, která se uskutečnila po Vánočním setkání s poezií. Sbírku 
pořádá DS teaTrum, Jídelna Učňák a vinárna U Lípy v prostorách far-
nosti Velké Opatovice. Pro tyto naše dva občany pomůže výtěžek sbírky 
překonávat jejich těžký osud. Na Štědrý den bylo vybráno 47 270 Kč.  
Druhým počinem byla Tříkrálová sbírka, kterou v našem městě letos 
pořádala Charita Moravská Třebová, prostřednictvím farnosti ve Vel-
kých Opatovicích a organizujících dobrovolníků pod vedení Bc. Kateři-
ny Korbelové, DiS., kterých bylo nespočet (60 dětí a 27 dospělých). Na 
Tříkrálovou sbírku bylo vybráno 94 655 Kč. 

Lípa svobody z Velkých Opatovic, tzv. „Zádvorská 
lepa“ byla vysazena při založení Československa 
v roce 1918 a jako stoletá se stala Stromem roku 2018.

S dalšími 14 státy soutěží o titul Evropský strom 
roku 2019. 

Hlasování probíhá od 1. do 28. února 2019.

ZÁDVORSKÁ 
LEPA
Hlasujte pro český národní 
strom v anketě Evropský 
strom roku 2019

foto: Marek Olbrzymek

Hlasujte na www.evropskystromroku.cz

Hlasování probíhá pod záštitou 
hejtmana Jihomoravského kraje 
Bohumila Šimka.

 

CELKEM VE MĚSTĚ VELKÉ OPATOVICE  
A INTEGROVANÝCH OBCÍCH

94.655,--

V obou případech se podařily vybrat nemalé finanční částky na dob-
rou věc, a to díky Vám, občanům našeho města a našich místních částí  
a podporovatelů. Tímto Vám za Vaši dobrou vůli a občanskou sounále-
žitost děkuji. Také bych ráda poděkovala všem organizátorům za jejich 
práci s tím spojenou a za jejich čas ve prospěch pomoci druhým. Vaše 
vynaložené úsilí je neocenitelné a velmi si jej vážím.  

    Kateřina Gerbrichová, starostka města

SKUPINKA ULICE VYBRANÁ 
ČÁSTKA 
V KČ

7017151 Jubilejní, Pod Strážnicí 401-421 kromě 
407-409

6.174,--

7017153 Opleta, Dlouhá 172-338 3.330,--

7017154 Hliníky 511,512,515,516 4.052,--

7017155 Hliníky 513,514,517,518 2.855,--

7017156 Pod Skalou, Žleb 20, Kopanina 2.708,--

7017157 Mlýn, Nádražní, n. Osvobození, Mládežnic-
ká, Horensko

11.646,--

7017159 Dolensko, Sokolská, Na Struze, Šraňky 4.256,--

7017160 Lesní, Otáhalova, Květná, Bezručova, 
Kinclova

5.698,--

7017161 Příční, E.Ušela 305-352, Nová 359-360, 
436-437

3.200,--

7017162 Krátká, Na Hrázi, Dlouhá 115-197 2.632,--

7017163 Nám. Míru 6.227,--

7017165 Bahna, Družstevní, Dlouhá 339-348 3.805,--

7017166 Hliníky 473-478 3.139,--

7017167 Opatovičky, Zádvoří, Na Úvoze 4.280,--

7017168 K Čihadlu, Smolenská 1.876,--

7017169 Zahradní, Záhumení, Polní, Luční 5.882,--

7017171 Sadová, Pod Strážnicí 391-499,371-
376,407-409

3.965,--

7017180 Eduarda Ušela 355-472, Nová 
361,362,434,435

1.572,--

7017181 Nádražní 281, Žleb 261-269, 279, Jevíčská 4.149,--

CELKEM MĚSTO VELKÉ OPATOVICE 81.446,--
 

7017150 Svárov 2.592,--

7017152 Velká Roudka 4.131,--

7017158 Brťov 2.684,--

7017164 Bezděčí 2.120,--

7017170 Korbelova Lhota 1.682,--

CELKEM V INTEGROVANÝCH OBCÍCH 13.209,--



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

2 /   Únor 2019

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 10.12.2018
I. schválila
1.  Nabídku spol. KLEMPÍŘSTVÍ, POKRÝVAČ-

STVÍ Petr Urban na úpravu kotelny  v areá-
lu bývalé SŠUPT Velké Opatovice pro par-
kování hasičského vozidla (vysokozdvižná 
plošina) za cenu 78.590,- Kč včetně DPH

2. Doporučení zastupitelstvu města schválit 
starostku Ing. Kateřinu Gerbrichovou, jako 
určeného zastupitele podle stavebního 
zákona za město Velké Opatovice, pro 
jednání ve věci „Územní plán města Velké 
Opatovice“ 

3.    Směrnici č. 32 Inventarizace majetku a zá-
vazků s účinností 10.12.2018

4.    Dodatek č. 1 Směrnice č. 37 O Fondu roz-
voje bydlení města Velké Opatovice 

5     Směrnici č. 15 K hospodářské činnosti  
s účinností 10.12.2018

6.    Účast města v projektu „Pozor drogy“ s fi-
nanční podporou 9.405,- Kč bez DPH 

7.    Zadávací dokumentaci na zakázku ma-
lého rozsahu na stavební práce akce „Re-
konstrukce mostu ev.č. VO-M003

8.    Zajištění služeb spol. Naviga4, s.r.o. na do-
tační poradenství pro projekt města Velké 

      Opatovice „Modernizace učebny pěstitel-
ských prací a skleníku ZŠ Velké Opatovice“ 
z výzvy 68 IROP v cenové úrovni 32.000,- 
Kč bez DPH

9.   Podání žádosti o nadační příspěvek pro 
finalisty ankety STROM ROKU 2018 z Na-
dace Partnerství ve výši 77.000,- Kč

10.  Ošetření stromů na pozemcích v majetku 
města p.č. 2299 v k.ú. Velké Opatovice, po-

zemků p.č. 387/1 a 404/1 v k.ú. Korbelova 
Lhota a pozemků p.č. 40/1 a 639 v k.ú. Br-
ťov u Velkých Opatovic v rámci projektu 
„Ošetření stromů v katastru Velkých Opa-
tovic, lavičky a propagační materiály“

11.  Dotace do 50 tis. Kč organizacím dle pří-
lohy a veřejnoprávní smlouvy jednotlivým 
organizacím dle Pravidel přidělování do-
tací a pověřuje starostku podpisem smluv. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit dotace nad 50 tis. Kč orga-
nizacím dle přílohy

Městská rada dne  17.12.2018
I. schválila
1.    Dodatek č. 1 Pachtovní smlouvy uzavřené 

mezi Městem Velké Opatovice a pí A. L. ve 
věci užívání a požívání části pozemku p.č. 
553/1 v k.ú. Velké Opatovice k zahrádkář-
ské činnosti  

2.    Smlouvu o prodeji motorového vozidla 
IFA W 50L/DL uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice p. M. B.

3. Dohodu o skončení nájmu nebytových 
prostor v části č.p. 430 uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a MeaVita s.r.o. 
ke dni 31.12.2018 

4. Smlouvu o nájmu nebytových prostor 
v části č.p. 430 uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a Pharmacorp CZ s.r.o. 
(nástupnická org. MeaVita s.r.o.) ke dni 
1.1.2019

5.     Dodatek č. 1 Směrnice č. 37 O Fondu 
rozvoje bydlení města Velké Opatovice 
(upřesnění položek č. 2,3,11)

6.    Dodatek č. 2 Smlouvy uzavřené mezi Měs-
tem Velké Opatovice a STAVBY JZL s.r.o. na 
stavební práce akce „Novostavba parkova-
cích ploch, ul. Dlouhá, nám. Míru“

7.   Provedení geologicko-průzkumných prací 
spol. AGS Hrubý s.r.o. v areálu Sběrných 
surovin Velké Opatovice a okolí za cenu 
35.100,- Kč bez DPH

8.   Flotilové pojištění vozidel pojistným pro-
gramem České pojišťovny za celkovou 
cenu 48.045,- Kč

9.  Pokácení 9 vytipovaných stromů nad ul. 
Lesní 

10.  Dodavatele pokácení 9 stromů nad ul. Lení 
spol. Jiří Červinka-ABS. za cenu 16.800,- Kč 
bez DPH v termínu do 31.3.2019

11.  Odměnu ředitelce ZŠ Velké Opatovice 
Mgr. Karin Petrželkové za rok 2018 dle 
předložených materiálů

12. Odměnu ředitelce 1. MŠ Velké Opatovice 
Dagmar Sýkorové za rok 2018 dle předlo-
žených materiálů 

13.  Odměnu ředitelce 2. MŠ Velké Opatovice 
Blance Langerové za rok 2018 dle předlo-
žených materiálů 

14.  Zakoupení zametacího kartáče od spol. 
Daniš Davaztechnik s.r.o. za cenu 59.600,- 
Kč bez DPH

15. Stavební úpravy v části objektu Bahna č.p. 
280 – výměna oken na schodišti a v kou-
pelně v I. poschodí

16.  Odpis zmařené investice na projekt „Camp 
u koupaliště“ v hodnotě 89.250,- Kč

17.  Rozpočtové opatření č. 17

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE
Vážení spoluobčané, rádi bychom vás informovali o po-
platcích v roce 2019.  

Cena komunálního odpadu:
Poplatek za odvoz komunálního odpadu zůstává pro rok 2019 ve výši 
540 Kč za 1 osobu.  
Poplatky se budou vybírat na pokladně městského úřadu od 4. 3. 
2019 (nová místnost POKLADNA) v úředních hodinách, tzn. pondělí  
a středa od 8:00 do 17:00 hodin s polední přestávkou (11:30 - 12:00 
hod). Občané, kteří platí poplatek bankovním převodem, obdrží upo-
zornění na platbu v průběhu měsíců března až dubna do emailové 
pošty.

Cena vody:
Zastupitelstvo města na svém prosincovém jednání v roce 2018 schvá-
lilo cenu vodného a stočného pro rok 2019 v této výši:
Vodné:       38,64 Kč/m3 s DPH
Stočné:       38,35 Kč/m3 s DPH
Cena vody celkem: 66,90 Kč/m3 bez DPH,  76,99 Kč/m3 s DPH

Poplatek za psa:
Poplatek za psa zůstává pro rok 2019 ve stejné výši jako v minulých le-
tech (dle obecně závazné vyhlášky č. 4-2017). Pokud platíte místní po-
platek za psa, můžete si při platbě odebrat sáčky na psí exkrementy. 
Pokud provádíte tuto platbu převodem, je možné si sáčky vyzvednout 
na pokladně města opět v úředních hodinách. Sáčky na psí exkrementy 
jsou také rozmístěné na stojanech odpadkových košů po městě. Vyzý-
váme občany, aby tyto sáčky využívali a město nebylo znečištěno 
psími exkrementy. 
Ostatní místní poplatky zůstávají v nezměněné výši.

Finančně správní odbor Města Velké Opatovice

Kdy: 5.,12.,19. a 26. února 2019 od 17 hod.
Kde: zámecký sál – začátek v 17 hod. – 25 Kč/osoba



www.velkeopatovice.cz

                              Únor  2019   / 3Zpravodaj města Velké Opatovice

 
  Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

2.2.  MUDr. Hanáková  
  Blansko, Pražská 1b  
  516 418 788

3.2.  MDDr. Koudelková  
  Blansko, Pražská 1b  
  516 419 538

9.2.  MUDr. Jílková  
  Rájec, Ol. Blažka 145  
  516 410 786

10.2.  MUDr. Hošák  
  Adamov, U Kostela 4   
  516 446 428

16.2.  MUDr. Houdková 
  Blansko, Pražská 1b  
  731 144 155

17.2.  MDDr. Vrbová   
  Knínice u Boskovic, 330 
  516 452 808

23.2.  MUDr. Jaklová  
  Boskovice, Smetanova 24    
  516 454 046

24.2.  MDDr. Janáč   
  Boskovice, Lidická 10  
  537 021 289

FOND ROZVOJE BYDLENÍ VELKÉ OPATOVICE 2019
Město Velké Opatovice poskytuje bezúročné úvěry na opravy domů a bytů

Dle Směrnice Města Velké Opatovice č. 37/2017 O fondu rozvoje bydlení města Velké 
Opatovice a Dodatku č.1, poskytuje město úvěry k financování oprav a modernizaci bytových  
a rodinných domů a bytů ve městě.
Úvěry lze poskytnout fyzickým osobám, které jsou vlastníky bytových a rodinných domů a bytů 
postavených v katastrálním území města Velké Opatovice, dále je lze poskytnout společenstvím 
vlastníků bytových jednotek. Úvěry lze poskytnout na:

Poř.č. Účel Horní hranice poskytova-
ných prostředků v Kč

1. Obnova střechy (krytiny i  rekonstrukce) starší 10 let do 150 tis. na dům

2. Izolace domu proti  spod. vodě – stáří nad 10 let do 30 tis. rodinný dům
do 50 tis. bytový dům

3. Obnova fasády domu vč. oplechování u domu staršího 
10 let

do 100 tis. na 1 byt

4. Zateplení obvodového pláště domu staršího 5 let do 50 tis. na 1 byt

5. Vybudování nebo rekonstrukce WC, koupelny, nebo 
sprchového koutu v bytě

do 40 tis. na 1 byt

6. Půdní vestavba bytů rušící ploché střechy do 100 tis. na 1 byt

7. Vestavba bytu do půdního prostoru do 70 tis na 1 byt

8. Zřízení plynového nebo elektrického topení ve stávají-
cím domě nebo při nové výstavbě

do 40 tis. na 1 byt

9. Domovní instalace i rekonstrukce vč. připojení na tech-
nické sítě

do 40 tis. na 1 byt

10. Výměna oken a dveří do 40 tis. na 1 byt

11. Obnova nebo zřízení přístupových cest 50% celkových nákladů – 
nejvýše však 
- 20 tis. rodinný dům
- 40 tis. bytový dům

Pozn.:
Rodinným domem se rozumí dům s max. 3 bytovými jednotkami.
Bytovým domem se rozumí dům se 4 a více bytovými jednotkami.

Žádosti je možné získat na Odboru finančně správním Městského úřadu ve Velkých Opatovicích. 
Termín pro odevzdání je 29. březen 2019.  Žádosti, které budou odevzdány po tomto termínu, 
nebo které nebudou formálně úplné a správné, nebudou zařazeny do výběrového řízení! Vzor 
žádosti (stejně jako všechny ostatní dokumenty k problematice úvěrů z FRB) si můžete prohléd-
nout na webových stránkách města  http://www.velkeopatovice.cz/mesto/fond-rozvoje-bydle-
ni-uvery/.
Rada města schválila na svém jednání dne 14. ledna 2019 následující „Zadávací podmínky pro 
vyhodnocení výběrového řízení na úvěry FRB na rok 2019“:
1. Žádosti je možné podávat v termínu od 1. února 2019 do 29. března 2019 na podatelnu 

městského úřadu.  Každá žádost bude opatřena razítkem doručení a zařazena v pořadí, dle 
data doručení.

2. Částka k rozdělení je v souladu se schváleným rozpočtem města ve výši 800.000,--Kč.
3. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude přesahovat částku k rozdělení, 

jednotlivé žádosti se úměrně zkrátí.
4. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude nižší než částka k rozdělení, pře-

vede se zbytek nerozdělených financí do dalšího roku.
5. Úroková sazba je stanovena pro rok 2019  na 0 % p.a.

Rada města Velké Opatovice rozhodla o bezúročném úvěru z důvodu podpory občanů 
města v oblasti oprav a výstavby bytového fondu v našem městě.
Pokud tedy zvažujete rekonstruovat či opravovat dům nebo byt, je možné získat od Města Velké 
Opatovice úvěr za výhodných podmínek dle žádosti. Úvěry zajišťuje paní Jitka Moučková, ve-
doucí Odboru finančně správního, e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz, tel.: 777 486 457. Úřed-
ní hodiny: pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin nebo po předchozí telefonické domluvě  
i v jiném čase.

                                                                         Odbor finančně správní Města Velké Opatovice

Poděkování

Děkujeme všem,  
kteří se přišli dne 13.12.2018  
rozloučit s našim synem,  
bratrem a vnukem

Jiřím Kozelkem.

Poděkování za projevy  
soustrasti a květinové dary.
     
Zarmoucená rodinaKdy: 5.,12.,19. a 26. února 2019 od 17 hod.

Kde: zámecký sál – začátek v 17 hod. – 25 Kč/osoba



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

4 /   Únor 2019

Pokračujeme v zajímavých projektech. Letos jsme zahájili s projektem  
v angličtině a chceme pokračovat i v dalších předmětech.

WE LOVE ANIMALS
je název eTwinningového projektu, do kterého se z naší školy dobro-
volně zapojilo několik žáků z 5. tříd. Na projektu jsme spolupracovali 
se základní školou Šiaulių Centro pradinė mokykla, Lithuania a školou 
Vilniaus „Žiburio“ pradinė mokykla, Lithuania. Komunikačním jazykem 
v eTwinningovém prostředí byla angličtina. Cílem projektu bylo zvýšit 
povědomí a pochopení žáků o zvířatech bez domova. 4. října na Me-
zinárodní den zvířat u nás proběhla přednáška paní veterinářky z Je-
víčka, díky které si děti uvědomily, jak je nezbytné se o zvířata umět 
správně starat a pečovat o ně. V rámci projektu vznikla na škole finanční 
sbírka, díky které se vybralo 5 000 Kč. Tato částka byla věnována Psímu 
útulku a záchranné stanici Zelené Vendolí. 
Během projektu žáci také psali o svých domácích mazlíčcích a naučili 
se pracovat v počítačových programech, pomocí nichž prohloubili své 
ICT dovednosti. Veškerá činnost žáků byla dokumentována a sdílena na 
platformě mezinárodní spolupráce škol- eTwinning.  

Mgr. Veronika Beranová, vedoucí projektu

Co se děje v naší škole

Jak se slaví Vánoce ve škole? Různě, vánoční vybíjenou, divadelním 
představením, besídkou plnou her, vánočním filmem nebo soutěží 
družstev. Samozřejmě k tomu patří stromeček, dárečky, cukroví a vý-
zdoba. Jak to probíhalo třeba u druháků?

Vánoce u druháků
Jaké to bylo u nás na Vánoce, napsaly nám děti z druhé třídy:
„Jednou byla u nás besídka a já jsem byla svatá Barbora a anděl. A hráli 
jsme Betlém. A zpívali jsme písničky. A až jsme dohráli betlém, tak jsme 
dali rodičům dárky. A my děti jsme taky dostaly dárky.“ Barunka H.
„Všichni rodiče se šli koukat. Hráli jsme Světové Vánoce. Dostali jsme 
vánoční dabl.“ Nikolas B.
„Hráli jsme betlém a zpívali jsme. Paní učitelka spletla noty. Dávali jsme 
rodičům dárky.“ Kryštof K.
„V naší třídě byla besídka a zpívali jsme písničky a hráli betlém. A říkali  
jsme pranostiky. A až jsme všechno doříkali, dostali jsme dárky.“ Robin Ř. 
  Mgr. Radka Jelínková

V nové tělocvičně se už naplno sportuje, zejména se vyřádíme v atletic-
ké přípravce. Co je nového?

Školní atletická přípravka při TJ Svitavy
Již třetím rokem mohou žáci naší školy navštěvovat atletickou příprav-
ku. Ta vznikla ve spolupráci s Českým atletickým svazem v rámci pro-
jektu „Atletika s radostí“. Naším garantem se stalo TJ Svitavy, s nimiž 
spolupracujeme i nadále. V současné době s námi „atletí“ asi 45 dětí od 
1. do 6. třídy ZŠ. Pravidelně se zúčastňujeme všech soutěží s Atletikou 
pro děti. Pilně plníme úkoly a tak získáváme pro naši přípravku nové 
pomůcky, sady diplomů nebo drobné dárky pro děti – chladicí boxy 
na zdravou svačinku, cool náramky  nebo kartičky našich předních 
atletů. 
Nejvýraznějšího úspěchu jsme dosáhly v sezoně 2018, kdy se naše děv-
čata (ročník 2007/2008) prokousala náročným čtyřkolovým soubojem 
družstev a probojovala se až do finále Pardubického kraje. V napínavém 
souboji děvčata zvítězila a stala se tak „Přebornicemi Pardubického kra-
je“. Máme velkou radost a holkám ještě jednou moc gratulujeme. 
Letos budou bojovat dívky a chlapci 2008 a mladší. A protože i tady 
máme svá „želízka v ohni“, věříme, že úspěch zopakujeme. 
Naše atletika však není jen o atletických talentech. Jsme otevřeni všem 
dětem, které mají rády pohyb a mají zájem se něco nového naučit. 
Zvláště „Startík“ pro děti od 1. třídy je veden hravou formou, ale zároveň 
se děti učí základním pohybovým dovednostem (atletika, gymnastika, 
míčové hry).
Ráda bych touto cestou poděkovala za podporu všem rodičům, kteří 
nám dali svoji důvěru a svěřili nám své děti, TJ Svitavy, sdružení SRPŠ, ZŠ 
Velké Opatovice a v neposlední řadě Městu Velké Opatovice za krásně 
zrekonstruovanou tělocvičnu. Máme opravdu radost! Děkujeme.
Do nového roku přejeme všem mnoho sportovních úspěchů a věříme, 
že se uvidíme na některém ze závodů ve Velkých Opatovicích.

Za trenérský tým Mgr. Radka Jelínková

Na škole pracuje opět žákovský parlament, organizuje soutěže a aktivi-
ty pro děti. Po Dnu laskavosti a 5 úkolů pro republiku následuje soutěž 
o výzdobu tříd. 
V příštích zprávách si počtete o lyžařském kurzu, dalších kolech před-
mětových soutěží a o výsledcích Florbal Cupu. Přejeme pěkné zimní 
dny!
       Mgr. Markéta Illová



www.velkeopatovice.cz

                              Únor  2019   / 5Zpravodaj města Velké Opatovice

Zajímavosti z historie

Před lety jsem do Zpravodaje dávala příspěvky od p. učitele a kroniká-
ře p. Františka Plecha z Jevíčka, které objevil v Nové Malé Hané, tehdy 
vydávané. Tyto články se týkaly Velkých Opatovic a okolních obcí. Také 
letos při zaslaném vánočním blahopřání mi opět poslal z NMH zajímavé 
čtení, které Vás snad zaujmou.

Nelze opomenout
Roku 1908 velkoopatovičtí kameníci pracovali na kamenické práci 
kolem oken při obnově hradu Bouzova. Představovatel hradu arcivé-
voda Evžen Habsburský, velmistr Řádu německých rytířů, se přišel na 
kameníky podívat. Když se u nich zastavil, kameníci neznalí němčiny, 
povstali a smekli čepice. Arcivévoda za pomoci ruky lámanou češtinou 
k nim pronesl: „Čapica nechat na hlava, ja chlap, jako vy“ a s úsměvem 
odcházel. (NMH 1908)

Pomáhali přespolním žákům
Ve Velkých Opatovicích zřídili „polévkový ústav“ pro školní děti, které 
zůstávají ve škole přes poledne. Každé dítě dostalo talíř polévky. Od 1. 
11. 1912 do velikonoc r. 1913 bylo rozdáno dětem z obcí: Brťov - 1940 
talířů, Malá Roudka 953, Velké Opatovice 783, Skočova Lhota 691 - cel-
kem 4 367 talířů. Na tuto akci občané darovali naturálie a peněžně při-
spěli:
Brťov -  R. Komoň, J. Červinka, A. Trčka, J. Dokoupil, J. Kozelek, J. Dobeš, 
F. Hok, F. Dobeš, F. Vašek, A. Komoň, J. Dokoupil
Malá Roudka - Janíčková, J. Tihon, Lizna, Jurková, Toul, Hrbatová
Velké Opatovice - F. Lacina, P. A. Polanský, A. Maršálek, Přikryl, Hraběnka 
10K, mladá hraběnka 100K a 20 talířů
Skočová Lhota - Korbelová, Ženatová, Baběrádová, Širůčková, Rychte-
rová

(NMH 26. 4. 1913) 
Pro zajímavost, žije ještě někdo z uvedených rodin dodnes?

Zpravodaje před lety - Stalo se...

•  1799 - domky na Opatovičkách byly vykupovány za 50 zlatých
•  1859 - v tomto roce se všechno tuze dobře udařilo, bylo všeho boží 

požehnání jen zemsky jabka tuze zčernaly, že každý jak mnoho sá-
zel, zas tolik dostal, a též nám zas Široký trávník, jak dříve pachtova-
li. A taky v tomto roce k nám přijeli kyrysaři na ležení, museli jsme 
v ouzkym na Trávníku udělat rajčul dokola ohrazděnou a posypanou 
drobným pískem, ale bylo to od štátu všechno zaplaceno

•  od 3. - 9. března 1919 bylo v sále na „Kocourku“, (čp. 66 - nyní soukro-
mý dům), okolkování bankovek. Celkem bylo ke kolkování předlože-
no bankovek za 890 510 korun

 •  13. března 1919 rekvírováno bylo ve zdejší obci obilí za asistence  
3 vojínů „Praporu Svobody“ z Prahy

 • 1929 - 1931 - provedeny meliorace v našem katastru. Provádělo Vodní 
družstvo se sídlem v Jevíčku

 •  Předložena silnice a přes celou ves vydlážděna. V Zádvoří rozšířena  
a vybetonována

•  Před hostincem čp. 110 (pod kostelem) odstraněny 3 sklepy (patřily 
k domům čp. 108, 93 a 110), skáceny staré lípy u sochy sv. Jana Nepo-
muckého a tato přemístěna výše.

 Stavbu provedla firma Ing. Hrbata - Smékal z Prostějova. Alois Smé-
kal byl opatovským rodákem. František Hrbata se narodil ve Velké 
Roudce

•  Starostou byl páter Alois Kolář. Současně se stavbou silnice byla pro-
vedena regulace návesného potoka zvaného Bitýška a za starých 
dob jmenováno říčkou Studenou. Při stavbě silnice byly vykopány 
na zahradě Jindřicha Štěpána, čp. 75 dvě kruhovité nádoby zdobené 
vlnovkami a kamenné drtidlo na obilí. Tyto vykopávky připomína-
jí lid volutové keramiky. (Dějiny Velkých Opatovic - Dr. Boh. Zlámal  
a Fr. Kouřil)

•  1919 - dne 15. června byly první obecní volby ve svobodné republi-
ce. Volba byla tajná, ale měla vázané kandidátní listiny. Kandidovaly 
čtyři strany.

    1. sociální demokraté získali 10 členů
    2. agrárníci   7 členů
    3. lidovci    5 členů
    4. živnostníci   2 členy

                                                                                         Marie Pospíšilová

Poděkování
Vážení spoluobčané,
chtěli bychom touto cestou poděkovat všem občanům, kteří dne 
24.12.2018 přišli do kostela sv. Jiří na „ Setkání s poezií“  a přispěli poté 
na naše děti – Evu Makovou a Davida Brabence. Také bychom chtěli po-
děkovat divadelnímu spolku teaTrum Velké Opatovice, Jídelně Učňák, 
Vinárně U lípy,  Městu Velké Opatovice a farnosti za veškerou přípravu, 
poskytnuté občerstvení i za pěknou vánoční pohodu Štědrého dne.
Z darovaných finančních prostředků zakoupíme dětem pomůcky, které 
potřebují ke své realizaci, udržení fyzické kondice i motoriky.
Do Nového roku přejeme všem hodně zdraví a spokojenosti.

Dagmar Brabencová a Eva Žáčková – matky

Něco pro zasmání

Ø	 Tajný agent FBI má za úkol prozkoumat jed-
nu ruskou krčmu, jak jinak než v Rusku. Bohatýrsky vejde do dveří  
a ryze rusky říká: „Zdravstvujte!“ Pak přistoupí k baru a začne na barma-
novi vymáhat informace. Barman řekne: „Chlapče, ty sice mluvíš jako 
Rus, seš oblečenej jako Rus, ale Rus nejsi.“ Agent skočí na stůl, zatancuje 
kozáčka a kopne do sebe tři vodky. Barman povídá: „Ty sice tancuješ 
jako Rus, chlastáš jako Rus, mluvíš jako Rus a seš oblečenej jako Rus, 
ale Rus nejsi.“ To už agent neví, co má dělat, od jde a volá svému šéfovi: 
„Nevím, jak je to možné, ale odhalili mě.“ Šéf se rozčílí: „Já jsem věděl, že 
vy černoši vždycky všechno zkazíte!“
 
Ø	 Kohout se prochází po tržišti, až dorazí ke stánku, kde se grilují  
kuřata.Chvíli to pozoruje a pak naštvaně říká: „No jasně, sauna, solárko, 
kolotoče, blbovinky a na dvoře není koho pomilovat“!!

Ø	 Jdou dva kamarádi městem. Najednou jeden povídá: „musím 
se někam schovat, támhle stojí moje stará a baví se s mou milenkou.“   
Druhý na to odpoví: „Ty vole, zrovna jsem ti chtěl říct to samý“ 

Ø	Detektor lži.
Chlap si koupí detektor lži, který při lži dá facku. Hned ho chce vyzkou-
šet doma při večeři.
Otec: „No, můj synu, kde jsi byl dnes po dobu vyučování?“
Syn: „Přece ve škole.“ Bum, facka!
Syn: „OK, OK, byl jsem v kině na filmu.“ Otec: „Jaký film to byl?“
Syn: „Pohádka.“ Bum, facka!  „OK, OK, bylo to porno.“
Otec: „Cože??? Já v tvém věku jsem nevěděl, co to porno je! Bum, facka!
Máma: „Je vidět, že je to tvůj syn!“ Bum, facka!
 
Ø	Jeden speciálně pro ženy:
Když Bůh stvořil Adama a Evu, zbyly mu ještě dvě věci, které jim chtěl 
dát.
Bůh řekl: Mám pro vás ještě dva dárky, pro každého z vás jeden. Ten 
první je moci čurat  vestoje.“
Adam ho přerušil: „Já to chci, já to chci! To bude báječné a můj život 
bude mnohem jednodušší a veselejší!“
Pak se podíval na Evu a Eva přikývla a řekla: “No proč ne, pro mne to 
není tak důležité.“
Tak dostal Adam od Boha tento dárek. Výskal radostí, poskakoval a ču-
ral tu zde, tu onde, běžel na pláž, čural i tam a obdivoval se obrazcům, 
které se mu podařilo vytvořit v písku.
Bůh s Evou pozorovali Adamovo nadšení a tu se zeptala Eva Boha:  
„A ten druhý dárek, který jsi nám chtěl dát?“ „To je mozek, Evo. To je 
mozek.“
       Miloslav Krejčíř



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Únor 2019



www.velkeopatovice.cz

                              Únor  2019   / 7Zpravodaj města Velké Opatovice

 

 
                           ZO ČZS VELKÉ OPATOVICE VÁS ZVE NA 

ZAHRÁDKÁŘSKÝ  

VEČÍREK 
 

     který se koná v sobotu 9. února 2019  
     od 20.00 hodin v zámeckém sále 
 
                   Hudba - Domino Moravská Třebová 
 
                       Vstupné 75,- Kč (předprodej v Infocentru) 
 

                     SRDEČNĚ ZVOU ZAHRÁDKÁŘI 
    

   Dary do tomboly, za které již nyní děkujeme, 
   přijímáme v sobotu od 18.00 hodin  
   

XIII.

Město Jevíčko  
Vás zve na

aneb sl
avím

e M
DŽ 

Městský ples

Hraje kapela: TAMDEM

Jako host plesu vystoupí  
legenda české popmusic 

STANDA HLOŽEK

Vstupné: 
- předprodej: 110 Kč vstupenka, 10 Kč místenka - prodej na místě:  140 Kč bez místenky

Předprodej vstupenek od 1. února 2019 v TIC Jevíčko

Předtančení mažoretek Amorion  
a žáků tanečního oboru ZUŠ Jevíčko

8. 3. 2019 od 20 hodin   

                    
                    

               v sále hotelu Morava

Atraktivní výhry  

v malé a velké  

soutěži o ceny !

Pozvánka
ZO KSČM Velké Opatovice zve občany města na 

„Třešničkový  

večírek“,

Každý návštěvní bude přivítán  
štamrličkou dobré slivovičky.

Hraje skupina NAOSTRO  
(Jiří Krejčíř).

Vstupné: 70 Kč – předprodej v IC
Akce se koná za podpory města.

který se bude konat  
2. 2. 2019 ve 20 hod.  

v Zámeckém sále. 



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

8 /   Únor 2019



www.velkeopatovice.cz

                              Únor  2019   / 9Zpravodaj města Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

10 /   Únor 2019



www.velkeopatovice.cz

                              Únor  2019   / 11Zpravodaj města Velké Opatovice

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ÚNOR 2019

Program E-CinEma (kina) na měsíC Únor 2019
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod. 

1. 2.  Chvilky  CinemArt  83 min.
Anežka (Jenovéfa Boková) je mladá žena, která si přeje, aby vztah s její 
rodinou i partnery byl dobrý a klidný, a to i za tu cenu, že ona sama ustoupí 
a bude se vyhýbat případným nedorozuměním, sporům. Neuvědomuje 
si ale, že onen pomyslný klid je jen klidem před bouří, která musí dříve 
či později přijít. Film Chvilky vypráví příběh o základních situacích, vzta-
zích a emocích, které potkávají každého člověka, jsou mu důvěrně blízké 
a známé. Vyprávějí o lásce, bolesti, oddanosti, ale také o naději, že člověk 
dokáže svá zranění přeměnit v sílu. Hrají: Jenovéfa Boková, Jaroslava Po-
korná, Viktor Tauš, Alena Mihulová, Martin Finger, Lenka Vlasáková, Marek 
Geišberg, Miro Mráz
Vstupné: 45 Kč    Mládeži přístupno

POZOR!!!  Hrajeme v neděli – začátek předsta-
vení ve 14 hod.

10. 2.  Úžasňákovi 2  Falcon  118 min.

Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená rodina superhrdinů. Avšak tento-
krát je hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob zůstal v domácnosti a pomáhá 
Violet a Dashovi zvládat každodenní nástrahy „normálního“ života. Pro 
všechny je to těžká změna, a těžší je o to víc, že si nikdo z rodiny neuvědo-
muje superschopnosti malého Jack-Jacka. Když se objeví nový padouch, 
který se chystá uskutečnit ďábelsky geniální plán, tak rodina a Mražoun 

musí najít způsob, jak se dát zase dohromady a spojit síly – což se lehko 
řekne a těžko udělá, i když jsou všichni doslova úžasní.
Vstupné: 45 Kč            Mládeži přístupno

Valentýnské promítání ve stálém kině

15. 2.  Po čem muži touží  CinemArt        95 min.

Charismatický cynik Karel Král (Jiří Langmajer), trochu šovinista a sar-
kastický sympaťák, na kterého ženy letí, je šéfredaktorem časopisu Pla-
yboy. Jednoho dne jeho nezávazný způsob života utrží hned několik 
ran. Dostane výpověď kvůli průšvihům a poklesu prodejnosti časopisu, 
bývalá manželka a dcera (Andrea Hoffmannová a Sara Sandeva) ho opět 
naštvou, neznámá žena mu nabourá auto a na jeho místo je dosazena 
pohledná mladá šéfredaktorka Leona (Táňa Pauhofová). Karel vyřeší 
problémy po chlapsku – společně s nejlepším kamarádem Čestmírem 
(Matěj Hádek) se opije a v dobrodružné noci si přeje, aby se stal ženou, 
protože „ženský to mají v životě mnohem jednodušší a on je na tom kvůli 
nim bídně.“  Ráno Karel zjistí, že následkem noční alkoholické „jízdy“ a zá-
sahem vědmy Zoltany (Pavla Tomicová) se stal ženou (Anna Polívková). 
Ovšem pouze fyzicky. Karel se jako Karla musí vyrovnat nejen s novým 
vzhledem, ale hlavně se naučit fungovat v ženském těle a zjistit, zda to 
mají ženy opravdu snazší?
Vstupné: 45 Kč    Mládeži přístupno

VELKÉ  OPATOVICE          
2.2. Třešničkový ples – pořádá KSČM - hudba 

NAOSTRO – zámecký sál – začátek ve 20 
hod. – vstupné 70 Kč – předprodej na IC

5.,12.,19. a 26.2. Paměť a její možnosti – zábav-
nou formou her, rébusů a jiných forem tréno-
vání paměti – lektorka Pavla Konečná – Zá-
mecký sál – začátek v 17 hod. – 25 Kč/osoba

7.2. klub mladých důchodců – další pravidel-
ná schůzka – na programu setkání s lovcem 
stromů p. Robem McBridem z Velké Británie, 
který navštíví Zádvorskou lepu, která soutěží  
o titul Evropský strom roku 2019. Rob 
McBride je známý vášnivý bojovník za ochra-
nu stromů v Evropě. Již mnoho let zvyšuje 
povědomí o ohrožených stromech po celé 
Evropě – Zámecký sál – začátek v 18 hod.

8.2. malohanácká stovka – pořádá KČT  Malá 
Haná VO – 24. ročník – turistický pochod – 
společný start ve 20 hod. od sokolovny VO 
– limit 26 hod. – info: machourek@seznam.cz 

9.2. opatovské šmajd – pořádá KČT Malá Haná 
VO – 24. ročník – turistický pochod – start: 
sokolovna VO 6-11 hod. – trasa 2 – 60 km 
– startovné: 20-40 Kč – info: machourek@
seznam.cz 

9.2. Valentýnský turnaj ve stolním tenise – po-
řádá TJ Sokol, oddíl st. tenisu – kategorie: 
děti a mládež – neregistrovaní hráči – regis-
trovaní hráči - tělocvična bývalého učiliště – 

registrace hráčů: 8:30 – 9 hod. – občerstvení 
zajištěno

9.2. Ples ČsZ – hudba Domino M. Třebová  – zá-
mecký sál – začátek ve 20 hod. – vstupné 75 
Kč – předprodej na IC

15.2. Valentýnské promítání ve stálém kině 
– český film „Po čem muži touží“ - pořádá 
Odbor kultury – stálé kino – začátek v 19:30 
hod.

23.2. Ples sDH – hudba  Classic Band - zámecký 
sál – začátek ve 20 hod. – vstupné: 70 Kč – 
předprodej na IC

24.2. masopustní karneval – pořádá RC Motýlek 
– program: různá vystoupení dětí a klaunů 
– celé odpoledne Vás budou provázet Veselí 
klauni - sokolovna – začátek ve 14,30 hod. 
– vstupné 20 Kč/osoba – bohatá tombola  
a občerstvení zajištěno

BOROTÍN
16.2. Ples sDH Borotín – pořádá SDH Borotín   

- k tanci a poslechu hraje Merkur - kulturní dům 
Borotín - začátek ve 20 hodin – bohatá tombo-
la, pestrý program a občerstvení zajištěno

CETKOVICE
2.2. Farní ples – k tanci a poslechu hraje MIX Bo-

skovice - kulturní dům – začátek ve 20 hod.
10.2. Ples ZŠ Cetkovice – k tanci a poslechu hraje 

MIX Boskovice - kulturní dům – začátek ve 20 
hod.

23.2. Divadelní představení „Co víc si přát“  
v podání divadelního souboru Divadlo NaŽivo 
V. Opatovice – kulturní dům

MALÁ  ROUDKA – SKOČOVA  LHOTA
8.2. 1. obecní ples – k tanci a poslechu hraje Duo 

Sekanina – kulturní dům V. Roudka – začátek 
ve 20 hod.

16.2. Dětský maškarní karneval – program  
a soutěže pro děti – sportovně-kulturní objekt  
M. Roudka

UHŘICE
1.2. iX. obecní ples  - k tanci a poslechu hraje 

Pohoda Kořenec - kulturní dům – začátek ve 
20 hod.

ÚSOBRNO
4.2. Beseda o bylinkách s p. komoňem – Obecní 

dům – začátek v 17 hod.

VANOVICE      
9.2.   obecní ples – k tanci a poslechu hraje MIX 

Boskovice - kulturní dům Vanovice – začátek 
ve 20 hod.

23.2. maškarní ples – kulturní dům – začátek  
v 15 hod.



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Únor 2019

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  
za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – Rustika, s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Koupím byt v Opatovicích. 
Tel.: 735 047 955

KOUPALIŠTĚ VELKÉ OPATOVICE, 
hledá pro letní sezónu 2019 

a na delší spolupráci brigádníky  
na pozici

„PLAVČÍK“.
Plavčík zajišťuje chod koupaliště, dodržování  

provozního řádu návštěvníky, drobná zdravotnická 
 ošetření, čistotu bazénu a jeho okolí.

 Požadujeme: minimální věk 18 let, absolvování kurzu  
„Vodní dozor junior “, platnost kurzu dva roky, závazek 

na dva roky, lékařská prohlídka, dobrá tělesná kondice.
Nabízíme: zaplacení kurzu, pracovní doba dohodou, 

plat dle tabulek.

Bližší informace vedoucí koupaliště Milan Vykydal 
725 823 517.

Nabídky zasílejte: milan.vykydal@gmail.com

Photo by: Marek Olbrzymek

strom roku 2018
ZÁDVorskÁ LEPA

Lovec stromů Rob McBride navštíví Lípu svobody  
ve Velkých Opatovicích, přivítejte ho s námi!

www.treeoftheyear.org

Kontakt pro více informací: starosta@velkeopatovice.cz

ČtVRtek 7. 2. 2019  

•  11 hod setkání u Lípy svobody v  Zádvoří  
•  14.30 hod vyhodnocení výtvarné soutěže v ZŠ Velké Opatovice   
•  18 hod přednáška v zámeckém sále Velké Opatovice

Jste srdečně zváni! 
Rob McBride se ve světě proslavil svým zájmem o stromy  
a jejich ochranu. V anketě Evropský strom roku 2019 soupeří  
15 stromů a Rob je plánuje navštívit všechny. 
Více o Robovi najdete na treehunter.co.uk

Organizátorem ankety Evropský strom roku 2019 je Nadace Partnerství

MORAVSKÉ KARTOGRAFICKÉ CENTRUM VELKÉ OPATOVICE, 

hledá brigádníky 
na pozici 

„PRŮVODCE MKC“
Průvodce zajišťuje chod MKC, drobný prodej a poskytuje 

průvodcovské služby návštěvníkům.
Požadujeme: dobré komunikativní schopnosti, flexibilita,  

minimální technické znalosti.

Výhodou: ovládání dotykového mobilu.

Nabízíme: pracovní doba dohodou, práce v příjemném  
kolektivu, plat dle tabulek.

Bližší informace vedoucí MKC Milan Vykydal 725 823 517.
Nabídky zasílejte: milan.vykydal@gmail.com

Moravské kartografické centrum
Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 

Hledám ke koupi RD se zahradou. Dům může být 
i k opravám. Tel.: 735 091 541


